
 

CARRERAS  

 

CLUB NORDESTE 

ORIENTACION 
 

--------------------- 

 

Histórico de  

Resultados 



20ª- 14 y 15-06-2014 Llanes Campeonato España O-BM 2014 

   I Campeonato de Asturias O-BM 2014 
 

CAMPEONATO DE ASTURIAS O-BM 

D-Cadete  Media Sprint Larga CAOBM 
1- Jimena Calvo Saez La Brujula 1:07:39 0:18:16 1:00:43 2:26:38 

2- Paola Villa Rodríguez Piloña 1:45:37 0:45:51 2:09:39 4:41:07 

 
H-Cadete 

1- Iñigo Alcántara Gil La Brujula 0:38:09 0:12:32 0:42:55 1:33:36 

2- Alfonso Camblor García La Brujula 0:52:56 0:16:00 0:51:59 2:00:55 

3- Rodrigo Pérez Marcos La Brujula 1:21:58 0:19:39 1:44:08 3:25:45 

 
H-Júnior 

1- Manuel Espina Monestina Piloña 0:59:35 0:29:27 1:29:40 2:58:42 

 
H-Sénior A 

1- Juan Carlos Pérez González Piloña 1:10:33 0:33:16 2:21:22 4:05:11 

2- Gonzalo Rosal Suarez La Brujula 1:22:45 0:36:02 2:17:15 4:16:02 

 
H-Vet A 

1- Pablo Fernández Liria La Brujula 1:36:11 1:14:20 2:27:07 5:17:38 

2- Roberto Florez Rodriguez La Brujula 2:19:41 1:38:20 2:32:46 6:30:47 

 
H-Vet B 

1- Alejandro Camblor Fernández La Brujula 1:13:46 0:38:55 1:43:58 3:36:39 

 



SPRINT 

INICIACIÓN (1) 3,2 km 11 C 

1 Garcia-Rendueles Gutierr An 04 Asturias LA BRUJULA – J 49:22 

 

OPEN (5) 4,0 km 16 C 

1 Izquierdo Robredo Ignacio  68 NO Individual   24:18 

2 Cepeda Ruiz Marilú  85 NO Individual  51:57 

Herrero Herrera Asier  83 NO Individual  No sale 

Barreiro Barba Ángel  78 NO Individual  No sale 

Cuesta Santamaría Mertxe  76 NO Individual  No sale 

 

Hombres Júnior (9) 5,8 km 22 C 

1 Espina Monestina Manuel  97 Asturias PILOÑA DEPO  29:27 

2 Martínez Flor Alejandro  94 Comunidad Valenc UPV-  29:38 

Sanchez Saura Cristian  94 Comunidad Valenc RAID  or en tarj. 

Haro Beeck Francisco Mateo  94 Asturias LA BRUJULA - J  or en tarj. 

Llamazares Gutierrez Diego  96 Castilla y León E D ALC  or en tarj. 

García Álvaro David  97 Castilla y León E D ALC  or en tarj. 

Vallina Abaria Alejandro  97 Asturias PILOÑA DEPO  No sale 

Treceño Boto Santiago  95 Castilla y León E D ALC  No sale 

Chousa Esteban Álvaro  94 Madrid IMPERDIBLE BU  No sale 

 

Hombres Sénior A (53) 6,0 km 23 C 

1 García García Ángel  85 Castilla y León COV  27:07 

2 Toll Clos David  75 Cataluña GO-XTREM  29:03 

3 Benavente Para Álvaro  85 Madrid MONTE EL PAR  30:58 

4 Tarrés Villegas David  81 Cataluña COB  31:33 

5 Jiménez Jiménez Rodrigo  81 Castilla y León E D ALC  31:46 

6 Peña Pita Felipe  83 Galicia GALLAECIA RAI  32:42 

7 Pérez González Juan Carlos  76 Asturias PILOÑA DEPO  33:16 

8 Olivar Roldán Aurelio Antonio  68 Madrid T TRAGAME  33:33 

9 Rosal Suarez Gonzalo  85 Asturias LA BRUJULA - J  36:02 

10 Muíño García Marcos  82 Galicia GALLAECIA RAI  36:39 

11 Varela Yáñez Marcos  77 Galicia BRIGANTIA  37:31 

12 González Varela Francisco J 75 Galicia BRIGANTIA  38:02 

13 Intxaurrandieta Martin Ianko  77 País Vasco COBI  38:39 

14 Taboada Pintor Alberto  85 Galicia AABT  38:41 

15 Bonastre Piazuelo Isaac  83 Navarra NORTE-SUR  39:52 

16 Intxaurrandieta Martín Gaizka  83 País Vasco COBI  40:39 

17 Peña Pérez Sergio Alberto  93 Castilla y León E D ALC  41:00 

18 Hernaiz Sánchez Oscar  89 La Rioja RIOJA-O  46:02 

19 Estella Tornos Cesar  75 Aragón IBÓN  48:32 

20 Viguera Sas Carlos  78 Galicia (NO) MONTAÑA  48:57 

21 Ramos Sánchez Damian  86 Galicia AABT  50:28 

22 Ballesteros Contreras Gaizk  78 País Vasco COBI  51:22 

23 Rubio Hernández Ignacio  77 Castilla y León E D ALC  53:09 

24 Corral Alonso Alberto  79 Galicia FLUVIAL LUGO 53:35 

25 Muñoyerro Arroyo Mikel  80 País Vasco COBI  58:43 

26 Blanco Villar Antonio  86 Galicia BRIGANTIA  1:00:13 

27 Fernández Zorita Jorge Juan  78 Madrid GOCAN  1:10:40 

28 Sanchez Sagrado Pedro  76 Asturias CASTROPOL  1:11:51 

Trigales Delgado Iván  76 Madrid LOS ANGELES  or en tarj. 

Sotres Tarano Fermín  77 NO Individual  Or En Tarj. 

Montes García Francisco  83 Madrid T TRAGAME  Or En Tarj. 

Amil Fernández Carlos  78 Galicia BUDIÑORAID  Or En Tarj. 

Muñiz Gracia Abraham  76 Madrid IMPERDIBLE BU  Or En Tarj. 

Pérez Díaz Jonay  75 Asturias LA BRUJULA - J  Or En Tarj. 

Fernández Casalderrey Gon  78 Galicia AROMON Or En Tarj. 



Fernández Sánchez Diego  82 Galicia CORNELIUS  Or En Tarj. 

López Costoya Francisco Ja  68 Galicia AABT  Bandona 

Morlá Varell Josep  86 Castilla Y León CDP-O  No Sale 

Tena Pernas Elias 76 Aragón IBÓN  No Sale 

Garcia-Caro Hernando Sergi  75 Madrid SOTOBOSQUE  No Sale 

Sotres Fernández David  77 Asturias NORDESTE-O  No Sale 

Santisteban Martínez Raúl  83 País Vasco COBI  No Sale 

Etxebarria Cubillo Iker  76 País Vasco COBI  No Sale 

Alecha Múgica Iker  81 País Vasco GOT  No Sale 

Gamarra Fernández David  83 NO Individual  No Sale 

Rioboo Tejo Javier  72 NO Individual  No Sale 

Camblor Quirós Miguel Galicia  ROBALIZA No Sale 

Erguin Dorronsoro Jon  80 NO Individual  No Sale 

Bouza Padin Diego  76 Galicia (NO) MONTAÑA  No Sale 

Combarro Gallego Juan  75 Madrid T TRAGAME  No Sale 

Fuente Sanchez Pedro  74 Madrid IMPERDIBLE BU  No Sale 

Martínez Raya Francisco Ma  77 Andalucía SURCO No Sale 

Fernández Otero Oscar  78 Galicia (NO) MONTAÑA  No Sale 

 

Damas Sénior A (19) 5,8 Km 22 C 

1 Aguilera Viladomiu Mònica  74 Madrid T TRAGAME  34:33 

2 Montes Villar Veronica  83 Galicia AABT  48:37 

3 Suárez Méndez Priscila  78 Galicia BRIGANTIA  51:36 

4 Isaba Aramendía Natalia  70 Castilla La Manc ELERU  1:02:57 

5 Varela Yañez Ana  79 Galicia BRIGANTIA  1:04:34 

6 Domingo Santos Mª Bárbara  73 Castilla Y León TJALVE 1:11:05 

7 Pérez Alonso Alicia  81 Galicia AROMON  1:11:08 

8 Diz Cao Isabel  84 Galicia GALLAECIA RAI  1:13:22 

Jiménez Martos Cristina  82 Asturias TSS  E Control 

Irastorza Asensio Silvia  77 País Vasco COBI  E Control 

Arroyo Schnell Susana  74 Madrid SOTOBOSQUE  Or En Tarj. 

Barahona Roces Patricia  87 Asturias LA BRUJULA - J  Bandona 

Gutierrez Bueno Marta  79 Asturias LA BRUJULA - J  Bandona 

Lopez Dacosta Cristina  Galicia (NO) MONTAÑA  No Sale 

Gorrotxategi Elosegi Mireia  86 País Vasco COBI  No Sale 

Canet Algara Teresa  70 País Vasco COBI  No Sale 

Martínez Raya María 84 Andalucía SURCO  No Sale 

Quintana Saenz Itziar  75 País Vasco COBI  No Sale 

Cuesta Hoyo Elena N.  77 Madrid SOTOBOSQUE  No Sale 

 

Hombres Veteranos A (21) 5,8 Km 22 C 

1 Abellán Ortin Juan Francisco  69 Murcia LORCA-O  36:03 

2 Serrano Alcol Juan Carlos  72 Madrid COLMENAR  40:12 

3 Chousa Álvarez Urbano  65 Madrid IMPERDIBLE BU  43:58 

4 Domínguez Berjón José  74 Castilla Y León E D ALC  45:35 

5 Casero Vidal Oscar  68 Extremadura VIA PLATA  48:25 

6 Espina Lobeto Angel  71 Asturias PILOÑA DEPO  51:06 

7 Pikaza Diaz De Lezana Jon A  67 País Vasco COBI  54:10 

8 Sánchez González Bernardo  73 Madrid MONTE EL PAR 56:14 

9 Fernández Liria Pablo  69 Asturias LA BRUJULA - J  1:14:20 

10 Florez Rodriguez Roberto  74 Asturias LA BRUJULA - J  1:38:20 

Pérez Jaramillo David  71 Madrid RUMBO-MADRID  Or En Tarj. 

Algás Arnal Juan Ignacio  69 Aragón RAID A CALAMO  Or En Tarj. 

Rodríguez García Manuel  65 Asturias CASTROPOL  Or En Tarj. 

Garcia-Rendueles Triguer Al  74 Asturias LA BRUJULA - J  Bandona 

Arufe Varela Javier  71 Galicia APA LICEO  No Sale 

Oñate Ruiz Diego  73 NO Individual  No Sale 

Ara Tesa Javier  63 Aragón PEÑA GUARA  No Sale 



Suárez Fernández Celso  70 Galicia GALLAECIA RAI  No Sale 

Álvarez Cabero José M.  66 Galicia U-VIGO  No Sale 

Casero Hebrero Javier  72 Castilla Y León TJALVE  No Sale 

Fuentes Lazkano Carlos  74 País Vasco COBI  No Sale 

 

Damas Veteranos A (9) 4,0 Km 16 C 

1 Castilla Reyes Ana  73 Madrid MONTE EL PAR  27:21 

2 Cano Rodríguez Lourdes  71 Madrid IBERIA 28:54 

3 Coll Eriksson Annika  69 Madrid LOS ANGELES  29:06 

4 Felpeto González Luisa  73 Galicia FLUVIAL LUGO  38:29 

5 Sánchez Vázquez Mª Luisa 65 Galicia AROMON  40:43 

Ramírez Villar Ana  72 Madrid RUMBO-MADRID  Or En Tarj. 

Morcillo Laix Magdalena  66 Madrid SOTOBOSQUE  No Sale 

García González Yolanda  73 Galicia ADC ARNELA  No Sale 

Ureña Pérez Concepción  66 Madrid SOTOBOSQUE  No Sale 

 

ABSOLUTA PAREJAS (1) 4,0 Km 16 C 

Lucía Valle Rodrigo Hortal  NO Individual  No Sale 

 

Hombres Juveniles (2) 5,1 Km 17 C 

1 Gutierrez Serrano Jorge  96 Madrid COLMENAR  53:09 

Chousa Esteban Enrique  98 Madrid IMPERDIBLE BU  Or En Tarj. 

 

Hombres Veteranos B (16) 5,1 Km 17 C 

1 Selga San Jose Josep  63 Aragón WAKHAN  26:15 

2 Morcillo Laíz José Luis  64 Madrid SOTOBOSQUE  28:24 

3 Calderón Barreiro Sebastian  58 Madrid RUMBO-MADRID  38:15 

4 Camblor Fernández Alejandr  64 Asturias LA BRUJULA - J  38:55 

5 Báscones Huertas José Luis  60 Madrid RUMBO-MADRID  39:16 

6 Rica Cámara Miguel Ángel  59 Madrid BOM  41:49 

7 Manget Velasco Chema  64 Madrid IBERIA  53:59 

8 Fernández Liria Cristóbal  62 Madrid COTA 55:00 

9 Izquierdo Macón Eugenio  63 Castilla Y León E D ALC  1:05:49 

10 Amores Fuste Julian  61 Madrid SOTOBOSQUE  1:11:16 

11 Gutierrez Justo Jose Eugeni  57 Madrid COLMENAR  1:30:07 

12 Landa Acedo Felipe  63 Navarra NORTE-SUR  1:31:53 

Cobas López José Luis  58 Madrid RUMBO-MADRID  No Sale 

Somovilla Rodriguez Jose M  59 Asturias PILOÑA DEPO  No Sale 

Valero Matas Eduardo  60 Asturias PILOÑA DEPO  No Sale 

Fernández Casalderrey Javie  64 Galicia AROMON  No Sale 

 

Damas Veteranos B (3) 3,2 Km 11 C 

1 Piedrafita García Dolores  57 Aragón PEÑA GUARA  33:04 

2 Puyuelo Sanclemente Mar  64 Aragón PEÑA GUARA  45:10 

Nieto Calvo Pilar  68 Castilla La Manc NAVAL  No Sale 

 

Hombres Veteranos C (1) 4,0 Km 16 C 

García Rodríguez Eladio  50 Asturias CASTROPOL  No Sale 

 

Hombres Cadete (6) 3,2 Km 11 C 

1 Alcántara Gil Íñigo  00 Asturias LA BRUJULA - J  12:32 

2 Camblor García Alfonso  99 Asturias LA BRUJULA - J  16:00 

3 Franco Pire Manuel  00 Asturias LA BRUJULA - J  16:01 

4 Cornejo García Juan  99 Castilla Y León E D ALC  16:34 

5 Lobato Martínez Oscar  98 Castilla Y León E D ALC  17:06 

6 Pérez Marcos Rodrigo  01 Asturias LA BRUJULA - J  19:39 

 

Damas Cadete (2) 3,2 Km 11 C 



1 Calvo Saez Jimena  98 Asturias LA BRUJULA - J  18:16 

2 Villa Rodríguez Paola  02 Asturias PILOÑA DEPO  45:51 



MEDIA 

INICIACIÓN (1) 6,6 km 11 C 

Garcia-Rendueles Gutierr An  04 Asturias LA BRUJULA - J  No sale 

 

OPEN (5) 7,9 km 14 C 

1 Izquierdo Robredo Ignacio  68 NO Individual  1:16:17 

2 Cuesta Santamaría Mertxe  76 NO Individual  1:24:08 

3 Cepeda Ruiz Marilú  85 NO Individual  2:34:53 

Barreiro Barba Ángel  78 NO Individual  No sale 

Herrero Herrera Asier  83 NO Individual  No sale 

 

Hombres Júnior (9) 10,1 km 18 C 

1 Martínez Flor Alejandro  94 Comunidad Valenc UPV-  59:07 

2 Espina Monestina Manuel  97 Asturias PILOÑA DEPO  59:35 

3 Haro Beeck Francisco Mateo  94 Asturias LA BRUJULA - J  1:05:45 

4 Sanchez Saura Cristian 94 Comunidad Valenc RAID  1:13:01 

Llamazares Gutierrez Diego  96 Castilla y León E D ALC  or en tarj. 

García Álvaro David  97 Castilla y León E D ALC  or en tarj. 

Chousa Esteban Álvaro  94 Madrid IMPERDIBLE BU  No sale 

Treceño Boto Santiago  95 Castilla y León E D ALC  No sale 

Vallina Abaria Alejandro  97 Asturias PILOÑA DEPO  No sale 

 

Hombres Sénior A (47) 11,9 km 20 C 

1 Trigales Delgado Iván  76 Madrid LOS ANGELES  57:04 

2 Tarrés Villegas David  81 Cataluña COB  1:00:02 

3 García García Ángel  85 Castilla y León COV  1:01:42 

4 Toll Clos David  75 Cataluña GO-XTREM  1:02:42 

5 López Costoya Francisco Ja  68 Galicia AABT  1:03:48 

6 Peña Pita Felipe  83 Galicia GALLAECIA RAI  1:07:24 

7 Olivar Roldán Aurelio Antonio  68 Madrid T TRAGAME  1:09:58 

8 Pérez González Juan Carlos  76 Asturias PILOÑA DEPO  1:10:33 

9 Muñiz Gracia Abraham  76 Madrid IMPERDIBLE BU  1:10:34 

10 Morlá Varell Josep  86 Castilla y León CDP-O  1:11:25 

11 Pérez Díaz Jonay  75 Asturias LA BRUJULA – J  1:11:34 

12 Jiménez Jiménez Rodrigo  81 Castilla y León E D ALC  1:12:18 

13 Fuente Sanchez Pedro  74 Madrid IMPERDIBLE BU  1:12:34 

14 Taboada Pintor Alberto  85 Galicia AABT  1:13:06 

15 Amil Fernández Carlos  78 Galicia BUDIÑORAID  1:13:23 

16 Varela Yáñez Marcos  77 Galicia BRIGANTIA  1:13:37 

17 Benavente Para Álvaro  85 Madrid MONTE EL PAR  1:14:19 

18 Bonastre Piazuelo Isaac  83 Navarra NORTE-SUR  1:14:35 

18 Morcillo Laíz José Luis  64 Madrid SOTOBOSQUE  1:14:35 

20 Blanco Villar Antonio  86 Galicia BRIGANTIA  1:18:01 

21 Muíño García Marcos  82 Galicia GALLAECIA RAI  1:18:34 

22 Garcia-Caro Hernando Sergi  75 Madrid SOTOBOSQUE  1:18:46 

23 Corral Alonso Alberto  79 Galicia FLUVIAL LUGO 1:19:32 

24 Viguera Sas Carlos  78 Galicia MONTAÑA FER  1:20:37 

25 Rosal Suarez Gonzalo  85 Asturias LA BRUJULA - J  1:22:45 

26 Intxaurrandieta Martin Ianko  77 País Vasco COBI 1:23:43 

27 Intxaurrandieta Martín Gaizka  83 País Vasco COBI 1:24:11 

28 Estella Tornos Cesar  75 Aragón IBÓN 1:24:19 

29 Fernández Zorita Jorge Juan  78 Madrid GOCAN  1:24:31 

30 Fernández Sánchez Diego  82 Galicia CORNELIUS 1:27:40 

31 Peña Pérez Sergio Alberto  93 Castilla y León E D ALC 1:28:43 

32 Martínez Raya Francisco Ma  77 Andalucía SURCO 1:38:06 

33 Camblor Quirós Miguel Galicia  ROBALIZA  1:44:37 

34 Tena Pernas Elias  76 Aragón IBÓN  1:45:00 

35 Etxebarria Cubillo Iker  76 País Vasco COBI  1:46:48 



36 Santisteban Martínez Raúl  83 País Vasco COBI  1:49:30 

37 Rioboo Tejo Javier  72 NO Individual  1:54:00 

38 Erguin Dorronsoro Jon  80 NO Individual  1:59:12 

Fernández Casalderrey Gon  78 Galicia AROMON  or en tarj. 

González Varela Francisco J  75 Galicia BRIGANTIA  or en tarj. 

Sotres Fernández David  77 Asturias NORDESTE-O  or en tarj. 

Ramos Sánchez Damian  86 Galicia AABT  or en tarj. 

Sanchez Sagrado Pedro  76 Asturias CASTROPOL  or en tarj. 

Combarro Gallego Juan  75 Madrid T TRAGAME  No sale 

Bouza Padin Diego  76 Galicia MONTAÑA FER  No sale 

Sotres Tarano Fermín  77 NO Individual  No sale 

Fernández Otero Oscar  78 Galicia MONTAÑA FER  No sale 

 

Damas Sénior A (10) 10,1 km 18 C 

1 Aguilera Viladomiu Mònica  74 Madrid T TRAGAME  1:09:51 

2 Montes Villar Veronica  83 Galicia AABT  1:26:41 

3 Isaba Aramendía Natalia  70 Castilla La Manc ELERU  1:29:31 

4 Arroyo Schnell Susana  74 Madrid SOTOBOSQUE  1:32:49 

5 Suárez Méndez Priscila  78 Galicia BRIGANTIA  1:44:03 

6 Varela Yañez Ana  79 Galicia BRIGANTIA  1:44:22 

7 Martínez Raya María  84 Andalucía SURCO  1:46:18 

8 Pérez Alonso Alicia  81 Galicia AROMON  1:46:49 

9 Diz Cao Isabel  84 Galicia GALLAECIA RAI  1:52:02 

10 Domingo Santos Mª Bárbara  73 Castilla y León TJALVE  1:55:57 

 

Hombres Sénior B (6) 8,3 km 16 C 

1 Montes García Francisco  83 Madrid T TRAGAME  54:51 

2 Alecha Múgica Iker  81 País Vasco GOT  1:03:46 

3 Ballesteros Contreras Gaizk  78 País Vasco COBI  1:19:47 

4 Rubio Hernández Ignacio  77 Castilla y León E D ALC  1:23:38 

5 Muñoyerro Arroyo Mikel  80 País Vasco COBI  1:26:48 

Hernaiz Sánchez Oscar  89 La Rioja RIOJA-O  or en tarj. 

 

Damas Sénior B (10) 7,9 km 14 C 

1 Canet Algara Teresa  70 País Vasco COBI  1:10:07 

2 Gorrotxategi Elosegi Mireia  86 País Vasco COBI  1:24:40 

3 Quintana Saenz Itziar  75 País Vasco COBI  1:32:19 

4 Barahona Roces Patricia  87 Asturias LA BRUJULA - J  1:59:15 

5 Irastorza Asensio Silvia  77 País Vasco COBI  2:02:02 

6 Gutierrez Bueno Marta 79 Asturias LA BRUJULA - J  2:03:02 

7 Jiménez Martos Cristina  82 Asturias TSS  2:07:34 

8 Cuesta Hoyo Elena N.  77 Madrid SOTOBOSQUE  2:08:24 

Gamarra Fernández David  83 NO Individual  No sale 

Lopez Dacosta Cristina Galicia MONTAÑA FER  No sale 

 

Hombres Veteranos A (21) 10,1 km 18 C 

1 Serrano Alcol Juan Carlos  72 Madrid COLMENAR  1:09:21 

2 Pikaza Diaz de Lezana Jon  A 67 País Vasco COBI  1:12:45 

3 Chousa Álvarez Urbano  65 Madrid IMPERDIBLE BU  1:12:49 

4 Arufe Varela Javier  71 Galicia APA LICEO 1:14:13 

5 Abellán Ortin Juan Francisco  69 Murcia LORCA-O  1:14:37 

6 Algás Arnal Juan Ignacio  69 Aragón RAID A CALAMO  1:17:10 

7 Rodríguez García Manuel  65 Asturias CASTROPOL  1:17:45 

8 Fuentes Lazkano Carlos  74 País Vasco COBI 1:25:00 

9 Sánchez González Bernardo  73 Madrid MONTE EL PAR 1:30:42 

10 Fernández Liria Pablo  69 Asturias LA BRUJULA - J  1:36:11 

11 Domínguez Berjón José  74 Castilla y León E D ALC  1:36:32 

12 Garcia-Rendueles Triguer Al  74 Asturias LA BRUJULA - J  1:52:31 



13 Florez Rodriguez Roberto  74 Asturias LA BRUJULA - J  2:19:41 

Pérez Jaramillo David  71 Madrid RUMBO-MADRID  or en tarj. 

Casero Vidal Oscar  68 Extremadura VIA PLATA  or en tarj. 

Ara Tesa Javier  63 Aragón PEÑA GUARA  or en tarj. 

Espina Lobeto Angel  71 Asturias PILOÑA DEPO  or en tarj. 

Álvarez Cabero José M.  66 Galicia U-VIGO  No sale 

Casero Hebrero Javier  72 Castilla y León TJALVE  No sale 

Oñate Ruiz Diego  73 NO Individual  No sale 

Suárez Fernández Celso  70 Galicia GALLAECIA RAI  No sale 

 

Damas Veteranos A (10) 7,9 km 14 C 

1 Castilla Reyes Ana  73 Madrid MONTE EL PAR  1:07:18 

2 Cano Rodríguez Lourdes  71 Madrid IBERIA  1:08:12 

3 Coll Eriksson Annika  69 Madrid LOS ANGELES  1:11:06 

4 Felpeto González Luisa  73 Galicia FLUVIAL LUGO  1:22:32 

5 Ureña Pérez Concepción  66 Madrid SOTOBOSQUE  1:26:04 

6 Sánchez Vázquez Mª Luisa  65 Galicia AROMON  1:37:08 

7 Ramírez Villar Ana  72 Madrid RUMBO-MADRID  1:49:16 

8 García González Yolanda 73 Galicia ADC ARNELA  2:01:03 

9 Nieto Calvo Pilar  68 Castilla La Manc NAVAL  2:07:14 

10 Morcillo Laix Magdalena  66 Madrid SOTOBOSQUE  2:17:28 

 

Hombres Juveniles (2) 8,3 km 16 C 

1 Gutierrez Serrano Jorge  96 Madrid COLMENAR  1:27:41 

2 Chousa Esteban Enrique  98 Madrid IMPERDIBLE BU  2:00:01 

 

Hombres Veteranos B (15) 8,3 km 16 C 

1 Selga San Jose Josep  63 Aragón WAKHAN  53:30 

2 Fernández Liria Cristóbal  62 Madrid COTA  1:02:03 

3 Rica Cámara Miguel Ángel  59 Madrid BOM  1:03:06 

4 Calderón Barreiro Sebastian  58 Madrid RUMBO-MADRID  1:05:18 

5 Manget Velasco Chema  64 Madrid IBERIA  1:11:36 

6 Camblor Fernández Alejandr  64 Asturias LA BRUJULA - J  1:13:46 

7 Izquierdo Macón Eugenio  63 Castilla y León E D ALC  1:16:14 

8 Amores Fuste Julian  61 Madrid SOTOBOSQUE  1:17:00 

9 Báscones Huertas José Luis  60 Madrid RUMBO-MADRID  1:17:06 

10 Landa Acedo Felipe  63 Navarra NORTE-SUR 1:34:44 

11 Cobas López José Luis  58 Madrid RUMBO-MADRID  1:40:40 

Valero Matas Eduardo  60 Asturias PILOÑA DEPO  or en tarj. 

Gutierrez Justo Jose Eugeni  57 Madrid COLMENAR or en tarj. 

Fernández Casalderrey Javie  64 Galicia AROMON  No sale 

Somovilla Rodriguez Jose M  59 Asturias PILOÑA DEPO No sale 

 

Damas Veteranos B (2) 6,6 km 11 C 

1 Piedrafita García Dolores  57 Aragón PEÑA GUARA  1:05:55 

2 Puyuelo Sanclemente Mar  64 Aragón PEÑA GUARA  1:25:41 

 

Hombres Veteranos C (1) 7,9 km 14 C 

García Rodríguez Eladio  50 Asturias CASTROPOL  or en tarj. 

 

Hombres Cadete (6) 6,6 km 11 C 

1 Alcántara Gil Íñigo  00 Asturias LA BRUJULA - J 3 8:09 

2 Cornejo García Juan  99 Castilla y León E D ALC  46:50 

3 Lobato Martínez Oscar  98 Castilla y León E D ALC  50:55 

4 Camblor García Alfonso  99 Asturias LA BRUJULA - J  52:56 

5 Pérez Marcos Rodrigo  01 Asturias LA BRUJULA - J  1:21:58 

Franco Pire Manuel  00 Asturias LA BRUJULA - J  No sale 

 



Damas Cadete (2) 6,6 km 11 C 

1 Calvo Saez Jimena  98 Asturias LA BRUJULA - J  1:07:39 

2 Villa Rodríguez Paola  02 Asturias PILOÑA DEPO  1:45:37 

 

ABSOLUTA PAREJAS (1) 7,9 km 14 C 

Lucía Valle Rodrigo Hortal  NO Individual  No sale 

 
 



LARGA 

 

INICIACIÓN (1) 

189 Garcia-Rendueles Gutierr An  04 Asturias LA BRUJULA - J  No sale 

 

OPEN (5) 9,0 km 11 C 

1 172 Cuesta Santamaría Mertxe  76 NO Individual  1:25:09 

2 176 Izquierdo Robredo Ignacio  68 NO Individual  1:31:30 

3 171 Cepeda Ruiz Marilú  85 NO Individual  2:32:30 

4 170 Barreiro Barba Ángel  78 NO Individual  3:32:44 

175 Herrero Herrera Asier  83 NO Individual  No sale 

 

Hombres Júnior (9) 14,2 km 20 C 

1 245 Martínez Flor Alejandro  94 Comunidad Valenc UPV-  1:29:11 

2 214 Espina Monestina Manuel  97 Asturias PILOÑA DEPO  1:29:40 

3 221 Sanchez Saura Cristian  94 Comunidad Valenc RAID  1:42:50 

4 146 Llamazares Gutierrez Diego  96 Castilla y León E D ALC  2:53:39 

192 Haro Beeck Francisco Mateo  94 Asturias LA BRUJULA - J  or en tarj. 

143 García Álvaro David  97 Castilla y León E D ALC  bandona 

150 Treceño Boto Santiago  95 Castilla y León E D ALC  No sale 

165 Chousa Esteban Álvaro  94 Madrid IMPERDIBLE BU  No sale 

218 Vallina Abaria Alejandro  97 Asturias PILOÑA DEPO  No sale 

 

Hombres Sénior A (47) 15,8 km 25 C 

1 159 Toll Clos David  75 Cataluña GO-XTREM  1:29:17 

2 140 García García Ángel  85 Castilla y León COV  1:34:52 

3 101 López Costoya Francisco Ja  68 Galicia AABT  1:37:52 

4 122 Tarrés Villegas David  81 Cataluña COB  1:40:31 

5 198 Trigales Delgado Iván  76 Madrid LOS ANGELES  1:41:51 

6 241 Olivar Roldán Aurelio Antonio  68 Madrid T TRAGAME  1:44:04 

7 121 Morlá Varell Josep  86 Castilla y León CDP-O  1:45:33 

8 207 Sotres Fernández David  77 Asturias NORDESTE-O  1:49:10 

9 156 Peña Pita Felipe  83 Galicia GALLAECIA RAI  1:49:38 

10 128 Intxaurrandi. Martin Ianko  77 País Vasco COBI  1:49:54 

11 234 Morcillo Laíz José Luis  64 Madrid SOTOBOSQUE  1:52:18 

12 203 Benavente Para Álvaro  85 Madrid MONTE EL PAR  1:53:36 

13 116 Varela Yáñez Marcos  77 Galicia BRIGANTIA  1:55:40 

14 117 Amil Fernández Carlos  78 Galicia BUDIÑORAID  1:55:44 

15 145 Jiménez Jiménez Rodrigo  81 Castilla y León E D ALC  1:57:11 

16 167 Fuente Sanchez Pedro  74 Madrid IMPERDIBLE BU  2:00:15 

17 155 Muíño García Marcos  82 Galicia GALLAECIA RAI  2:00:29 

18 193 Pérez Díaz Jonay  75 Asturias LA BRUJULA - J  2:00:30 

19 168 Muñiz Gracia Abraham  76 Madrid IMPERDIBLE BU  2:03:43 

20 138 Fernández Sánchez Diego  82 Galicia CORNELIUS  2:05:53 

21 112 Blanco Villar Antonio  86 Galicia BRIGANTIA  2:08:33 

22 202 Viguera Sas Carlos  78 Galicia MONTAÑA FER  2:08:58 

23 107 Fernández Casalderrey Gon  78 Galicia AROMON  2:10:48 

24 162 Estella Tornos Cesar  75 Aragón IBÓN  2:11:00 

25 113 González Varela Francisco J  75 Galicia BRIGANTIA  2:11:48 

26 195 Rosal Suarez Gonzalo  85 Asturias LA BRUJULA - J  2:17:15 

27 208 Bonastre Piazuelo Isaac  83 Navarra NORTE-SUR  2:19:30 

28 232 Garcia-Caro Hernando Sergi  75 Madrid SOTOBOSQUE  2:21:01 

29 215 Pérez González Juan Carlos  76 Asturias PILOÑA DEPO  2:21:22 

30 152 Corral Alonso Alberto  79 Galicia FLUVIAL LUGO  2:21:36 

31 103 Ramos Sánchez Damian  86 Galicia AABT  2:22:23 

32 129 Intxaurrandi. Martín Gaizka  83 País Vasco COBI  2:25:05 

33 125 Etxebarria Cubillo Iker  76 País Vasco COBI  2:25:42 

34 236 Martínez Raya Francisco Ma  77 Andalucía SURCO  2:28:00 



35 180 Sotres Tarano Fermín  77 NO Individual  2:30:09 

36 148 Peña Pérez Sergio Alberto  93 Castilla y León E D ALC  2:33:37 

37 134 Santisteban Martínez Raúl  83 País Vasco COBI  2:35:59 

38 173 Erguin Dorronsoro Jon  80 NO Individual  2:41:24 

39 179 Rioboo Tejo Javier  72 NO Individual  2:58:53 

104 Taboada Pintor Alberto 85 Galicia AABT  or en tarj. 

163 Tena Pernas Elias  76 Aragón IBÓN  or en tarj. 

120 Sanchez Sagrado Pedro  76 Asturias CASTROPOL  bandona 

158 Fernández Zorita Jorge Juan  78 Madrid GOCAN  bandona 

239 Combarro Gallego Juan  75 Madrid T TRAGAME  No sale 

199 Bouza Padin Diego  76 Galicia MONTAÑA FER  No sale 

200 Fernández Otero Oscar  78 Galicia MONTAÑA FER  No sale 

223 Camblor Quirós Miguel Galicia  ROBALIZA  No sale 

 

Damas Sénior A (10) 13,5 km 19 C 

1 238 Aguilera Viladomiu Mònica  74 Madrid T TRAGAME  1:33:34 

2 230 Arroyo Schnell Susana  74 Madrid SOTOBOSQUE  1:58:19 

3 102 Montes Villar Veronica  83 Galicia AABT  2:00:38 

4 114 Suárez Méndez Priscila  78 Galicia BRIGANTIA  2:06:46 

5 115 Varela Yañez Ana  79 Galicia BRIGANTIA  2:26:46 

6 109 Pérez Alonso Alicia  81 Galicia AROMON  2:30:50 

7 151 Isaba Aramendía Natalia  70 Castilla La Manc ELERU  2:33:24 

8 154 Diz Cao Isabel  84 Galicia GALLAECIA RAI  2:33:47 

9 237 Martínez Raya María  84 Andalucía SURCO  2:48:38 

10 243 Domingo Santos Mª Bárbara  73 Castilla y León TJALVE  2:55:55 

 

Hombres Sénior B (6) 11,6 km 14 C 

1 240 Montes García Francisco  83 Madrid T TRAGAME  1:26:04 

2 123 Ballesteros Contreras Gaizk  78 País Vasco COBI  1:45:36 

3 131 Muñoyerro Arroyo Mikel  80 País Vasco COBI  1:48:30 

4 149 Rubio Hernández Ignacio  77 Castilla y León E D ALC  2:02:25 

169 Alecha Múgica Iker  81 País Vasco GOT  or en tarj. 

222 Hernaiz Sánchez Oscar  89 La Rioja RIOJA-O  No sale 

 

Damas Sénior B (10) 9,0 km 11 C 

1 124 Canet Algara Teresa  70 País Vasco COBI  1:28:12 

2 127 Gorrotxategi Elosegi Mireia  86 País Vasco COBI  1:34:56 

3 191 Gutierrez Bueno Marta  79 Asturias LA BRUJULA - J  1:48:58 

4 133 Quintana Saenz Itziar  75 País Vasco COBI  1:58:40 

5 130 Irastorza Asensio Silvia  77 País Vasco COBI  2:09:37 

6 244 Jiménez Martos Cristina  82 Asturias TSS  2:13:06 

7 231 Cuesta Hoyo Elena N.  77 Madrid SOTOBOSQUE  2:22:39 

182 Barahona Roces Patricia  87 Asturias LA BRUJULA - J  or en tarj. 

174 Gamarra Fernández David  83 NO Individual  No sale 

201 Lopez Dacosta Cristina  Galicia MONTAÑA FER N o sale 

 

Hombres Veteranos A (21) 14,2 km 20 C 

1 196 Abellán Ortin Juan Francisco  69 Murcia LORCA-O 1:35:58 

2 247 Casero Vidal Oscar  68 Extremadura VIA PLATA  1:40:49 

3 227 Pérez Jaramillo David  71 Madrid RUMBO-MADRID  1:42:58 

4 210 Ara Tesa Javier  63 Aragón PEÑA GUARA  1:45:57 

5 137 Serrano Alcol Juan Carlos  72 Madrid COLMENAR  1:50:22 

6 164 Chousa Álvarez Urbano  65 Madrid IMPERDIBLE BU  1:54:32 

7 106 Arufe Varela Javier  71 Galicia APA LICEO  1:57:56 

8 142 Domínguez Berjón José  74 Castilla y León E D ALC  2:03:05 

9 119 Rodríguez García Manuel  65 Asturias CASTROPOL  2:06:17 

10 213 Espina Lobeto Angel  71 Asturias PILOÑA DEPO  2:08:42 

11 205 Sánchez González Bernardo  73 Madrid MONTE EL PAR  2:09:16 



12 132 Pikaza Diaz de Lezana Jon A  67 País Vasco COBI  2:13:30 

13 186 Fernández Liria Pablo  69 Asturias LA BRUJULA - J  2:27:07 

14 126 Fuentes Lazkano Carlos  74 País Vasco COBI  2:32:33 

15 187 Florez Rodriguez Roberto  74 Asturias LA BRUJULA - J  2:32:46 

16 242 Casero Hebrero Javier  72 Castilla y León TJALVE  3:18:03 

220 Algás Arnal Juan Ignacio  69 Aragón RAID A CALAMO  or en tarj. 

157 Suárez Fernández Celso  70 Galicia GALLAECIA RAI  No sale 

246 Álvarez Cabero José M.  66 Galicia U-VIGO  No sale 

190 Garcia-Rendueles Triguer Al  74 Asturias LA BRUJULA - J  No sale 

178 Oñate Ruiz Diego  73 NO Individual  No sale 

 

Damas Veteranos A (10) 9,0 km 11 C 

1 160 Cano Rodríguez Lourdes  71 Madrid IBERIA  1:09:38 

2 204 Castilla Reyes Ana  73 Madrid MONTE EL PAR  1:15:25 

3 197 Coll Eriksson Annika  69 Madrid LOS ANGELES  1:36:15 

4 153 Felpeto González Luisa  73 Galicia FLUVIAL LUGO  1:41:19 

5 228 Ramírez Villar Ana  72 Madrid RUMBO-MADRID  1:43:17 

6 110 Sánchez Vázquez Mª Luisa  65 Galicia AROMON  1:54:42 

7 105 García González Yolanda  73 Galicia ADC ARNELA  1:57:01 

8 233 Morcillo Laix Magdalena  66 Madrid SOTOBOSQUE  3:23:17 

235 Ureña Pérez Concepción  66 Madrid SOTOBOSQUE  or en tarj. 

206 Nieto Calvo Pilar  68 Castilla La Manc NAVAL  or en tarj. 

 

Hombres Juveniles (2) 11,6 km 14 C 

1 166 Chousa Esteban Enrique  98 Madrid IMPERDIBLE BU  2:08:20 

2 136 Gutierrez Serrano Jorge  96 Madrid COLMENAR  2:31:45 

 

Hombres Veteranos B (15) 11,6 km 14 C 

1 248 Selga San Jose Josep  63 Aragón WAKHAN  1:28:37 

2 225 Calderón Barreiro Sebastian  58 Madrid RUMBO-MADRID  1:32:24 

3 139 Fernández Liria Cristóbal  62 Madrid COTA  1:32:54 

4 184 Camblor Fernández Alejandr  64 Asturias LA BRUJULA - J  1:43:58 

5 161 Manget Velasco Chema  64 Madrid IBERIA  1:45:34 

6 229 Amores Fuste Julian  61 Madrid SOTOBOSQUE  1:48:49 

7 224 Báscones Huertas José Luis  60 Madrid RUMBO-MADRID  1:54:04 

8 217 Valero Matas Eduardo  60 Asturias PILOÑA DEPO  2:01:50 

9 226 Cobas López José Luis  58 Madrid RUMBO-MADRID  2:32:25 

10 209 Landa Acedo Felipe  63 Navarra NORTE-SUR  2:34:06 

111 Rica Cámara Miguel Ángel  59 Madrid BOM  or en tarj. 

144 Izquierdo Macón Eugenio  63 Castilla y León E D ALC  or en tarj. 

108 Fernández Casalderrey Javie  64 Galicia AROMON  No sale 

216 Somovilla Rodriguez Jose M  59 Asturias PILOÑA DEPO  No sale 

135 Gutierrez Justo Jose Eugeni  57 Madrid COLMENAR  No sale 

 

Damas Veteranos B (2) 8,4 km 12 C 

1 211 Piedrafita García Dolores  57 Aragón PEÑA GUARA  1:21:06 

2 212 Puyuelo Sanclemente Mar  64 Aragón PEÑA GUARA  2:20:30 

 

Hombres Veteranos C (1) 9,0 km 11 C 

118 García Rodríguez Eladio  50 Asturias CASTROPOL  No sale 

 

Hombres Cadete (6) 8,4 km 12 C 

1 181 Alcántara Gil Íñigo  00 Asturias LA BRUJULA - J  42:55 

2 188 Franco Pire Manuel  00 Asturias LA BRUJULA - J  48:08 

3 185 Camblor García Alfonso  99 Asturias LA BRUJULA - J  51:59 

4 141 Cornejo García Juan  99 Castilla y León E D ALC  53:33 

5 147 Lobato Martínez Oscar  98 Castilla y León E D ALC  1:03:52 

6 194 Pérez Marcos Rodrigo  01 Asturias LA BRUJULA - J  1:44:08 



 

Damas Cadete (2) 8,4 km 12 C 

1 183 Calvo Saez Jimena  98 Asturias LA BRUJULA - J  1:00:43 

2 219 Villa Rodríguez Paola  02 Asturias PILOÑA DEPO 2:09:39 

 

ABSOLUTA PAREJAS (1) 9,0 km 11 C 

1 177 Lucía Valle Rodrigo Hortal  NO Individual  2:00:27 

 

 

 


